
Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00

08:00-09:00 Álgebra Linear - Sala 37

9:20-10:20 Geometria Analítica - Sala 22 Cálculo II - Sala 37 Álgebra Linear - Sala 37 Cálculo II - Sala 37

10:20-11:20 Geometria Analítica - Sala 22 Cálculo II - Sala 37 Cálculo II - Sala 37 Álgebra Linear - Sala 39

11:20-12:20 Álgebra Linear - Sala 39

13:30-14:30 Matematica Discreta - Sala 37 Algoritmos II - Lab Info 02 Matematica Discreta - Sala 38 Algoritmos II - Lab Info 02

14:30-15:30 Matematica Discreta - Sala 37 Algoritmos II - Lab Info 02 Matematica Discreta - Sala 38 Algoritmos II - Lab Info 02

15:50-16:50 Eletrônica Digital - Sala 26 Eletrônica Digital - Sala 26

16:50-17:50 Eletrônica Digital - Sala 26 Eletrônica Digital - Sala 26

18:30-19:30

19:30-20:30

DISCIPLINAS PROFESSORES CH Sala Aula

Algoritmos II Manoel Pereira Júnior 60 Laboratório Prática

Cálculo II Roseana Moreira de Figueiredo Coelho 60 Sala Teórica

Matemática Discreta Diego Mello da Silva 60 Sala Teórica

Eletrônica Digital Otávio de Souza Martins Gomes 60 Sala Teórica

Álgebra Linear Roseana Moreira de Figueiredo Coelho 60 Sala Teórica

Geometria Analítica Luzia Aparecida da Costa 30 Sala Teórica

Horário atualizado em 04/08/2017

Ciência da Computação - 2º Período - Turma 2017-1

	1



Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00 Programação Orientada a Objetos - Lab. Info 01 Estrutura de Dados II - Sala 39 Estrutura de Dados II - Sala 39

08:00-09:00 Programação Orientada a Objetos - Lab. Info 01 Estrutura de Dados II - Sala 39 Estrutura de Dados II - Sala 39

9:20-10:20 Sistemas Operacionais - Lab. Redes Programação Orientada a Objetos - Lab. Info 02 Sistemas Operacionais - Lab. Redes Banco de Dados I - Lab. Info 01

10:20-11:20 Sistemas Operacionais - Lab. Redes Programação Orientada a Objetos - Lab. Info 02 Sistemas Operacionais - Lab. Redes Banco de Dados I - Lab. Info 01

11:20-12:20

13:30-14:30 Linguagens Formais e Autômatos - Sala 22 Linguagens Formais e Autômatos - Sala 22

14:30-15:30 Linguagens Formais e Autômatos - Sala 22 Linguagens Formais e Autômatos - Sala 22

15:50-16:50 Banco de Dados I - Sala 25 Probabilidade e Estatística - Sala 38

16:50-17:50 Banco de Dados I - Sala 25 Probabilidade e Estatística - Sala 38

18:30-19:30 Probabilidade e Estatística - Sala 38

19:30-20:30 Probabilidade e Estatística - Sala 38

DISCIPLINAS PROFESSORES CH Sala Aula

Programação Orientada a Objetos Bruno Ferreira 60 Laboratório Prática/Teórica

Linguagens Formais e Autômatos Walace de Almeida Rodrigues 60 Sala Teórica

Estrutura de Dados II Denise 60 Laboratório Prática

Sistemas Operacionais Everthon Valadão dos Santos 60 Laboratório Prática

Probabilidade e Estatística Luzia Aparecida da Costa 60 Sala Teórica

Banco de Dados I Patrícia Aparecida Proença Ávila 60 Laboratório Prática/Teórica

Ciência da Computação - 4º Período - Turma 2016-1

Horário atualizado em 04/08/2017
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Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00 Interface Humano-Computador - Lab. Info 02 Pesquisa Operacional - Lab. Info 02

08:00-09:00 Interface Humano-Computador - Lab. Info 02 Pesquisa Operacional - Lab. Info 02

9:20-10:20

10:20-11:20 Projeto e Análise de Algoritmos - Sala 39 Compiladores - Lab. Info 01 Projeto e Análise de Algoritmos - Sala 39 Pesquisa Operacional - Lab. Info 01 Compiladores - Lab. Info 03

11:20-12:20 Projeto e Análise de Algoritmos - Sala 39 Compiladores - Lab. Info 01 Projeto e Análise de Algoritmos - Sala 39 Pesquisa Operacional - Lab. Info 01 Compiladores - Lab. Info 03

13:30-14:30

14:30-15:30

15:50-16:50

16:50-17:50

18:30-19:30

19:30-20:30

DISCIPLINAS PROFESSORES CH Sala Aula

Compiladores Walace de Almeida Rodrigues 60 Laboratório Prática/Teórica

Projeto e Análise de Algoritmos Walace de Almeida Rodrigues 60 Sala Teórica

Pesquisa Operacional Diego Mello da Silva 60 Laboratório Prática/Teórica

Interface Humano-Computador Manoel Pereira Júnior 30 Laboratório Prática

Ciência da Computação - 6º Período - Turma 2015-1

Horário atualizado em 11/09/2017
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Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00

08:00-09:00 Informática e Sociedade - Sala 36

9:20-10:20 Informática e Sociedade - Sala 36

10:20-11:20 Direito - Sala 36
Empreendedorismo

Lab. Empresa Simulada

11:20-12:20 Direito - Sala 36
Empreendedorismo

Lab. Empresa Simulada

13:30-14:30
OPTATIVA - Comunicação Sem Fio - Lab. 

Redes

OPTATIVA - Desenv. Web Avançado - Lab. Info 

03

OPTATIVA - Desenv. Web Avançado - Lab. Info 

03

OPTATIVA - Comunicação Sem Fio - Lab. 

Redes

OPTATIVA - Recuperação da Informação - Sala 

37

14:30-15:30
OPTATIVA - Comunicação Sem Fio - Lab. 

Redes

OPTATIVA - Desenv. Web Avançado - Lab. Info 

03

OPTATIVA - Desenv. Web Avançado - Lab. Info 

03

OPTATIVA - Comunicação Sem Fio - Lab. 

Redes

OPTATIVA - Recuperação da Informação - Sala 

37

15:50-16:50 OPTATIVA - Dispositivos Móveis - Lab. Info 02 OPTATIVA - Padrões de Projeto - Lab. Info 02 OPTATIVA - Métodos Heurísticos - Lab. Info 01
OPTATIVA - Recuperação da Informação - Sala 

37

16:50-17:50 OPTATIVA - Dispositivos Móveis - Lab. Info 02 OPTATIVA - Padrões de Projeto - Lab. Info 02 OPTATIVA - Métodos Heurísticos - Lab. Info 01
OPTATIVA - Recuperação da Informação - Sala 

37

18:30-19:30 OPTATIVA - Métodos Heurísticos - Lab. Info 03 OPTATIVA - Dispositivos Móveis - Lab. Info 02

19:30-20:30 OPTATIVA - Métodos Heurísticos - Lab. Info 03 OPTATIVA - Dispositivos Móveis - Lab. Info 02

DISCIPLINAS PROFESSORES CH Sala Aula

Direito Manuela de Carvalho Rodrigues 30 Sala Teórica

Informática e Sociedade Daniela Moura Soares 30 Sala Prática

Empreendedorismo Miguel Rivera Peres Júnior 30 Sala Prática/Teórica

OPTATIVA - Comunicação Sem Fio Everthon Valadão dos Santos 60 Laboratório Prática/Teórica

OPTATIVA - Programação para Dispositivos 

Móveis
Fernando Paim Lima 60 Laboratório Prática/Teórica

OPTATIVA - Desenv. Web Avançado Bruno Ferreira 60 Laboratório Prática/Teórica

OPTATIVA - Recuperação da Informação Patrícia Aparecida Proença Ávila 60 Laboratório Prática/Teórica

OPTATIVA - Métodos Heurísticos Diego Mello da Silva Mello 60 Laboratório Prática/Teórica

OPTATIVA - Padrões de Projeto Paloma Maira de Oliveira 30 Laboratório Prática/Teórica

Ciência da Computação - 8º Período - Turma 2014-1
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Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00 Lógia para Ciência da Computação - Sala 22 Lógia para Ciência da Computação - Sala 22
Administração de Sistemas de Informação - 

Sala 39

08:00-09:00 Lógia para Ciência da Computação - Sala 22 Lógia para Ciência da Computação - Sala 22
Administração de Sistemas de Informação - 

Sala 39

9:20-10:20

10:20-11:20

11:20-12:20

13:30-14:30 Programação I - Lab. Info 02 Sistemas Operacionais - L.A.R. Programação I - Lab. Info 01
Algoritmos e Estrutura de Dados II - Lab. Info 

01

14:30-15:30 Programação I - Lab. Info 02 Sistemas Operacionais - L.A.R. Programação I - Lab. Info 01
Algoritmos e Estrutura de Dados II - Lab. Info 

01

15:50-16:50 Gestão de Projetos - Lab. Info 03 OPT - Administração de Redes - L.A.R. OPT - Administração de Redes - L.A.R.

16:50-17:50 Gestão de Projetos - Lab. Info 03 OPT - Administração de Redes - L.A.R. OPT - Administração de Redes - L.A.R.

18:30-19:30 Sistemas Operacionais - L.A.R.

19:30-20:30 Sistemas Operacionais - L.A.R.

20:40 - 21:40

21:40 - 22:40

DISCIPLINAS PROFESSORES CH Sala Aula

Lógia para Ciência da Computação Juliana de Sousa Ribeiro 60 Sala Teórica

Programação I Manoel Pereira Júnior 90 Laboratório Prática/Teórica

Administração de Sistemas de Informação Juliana de Sousa Ribeiro 30 Sala Prática/Teórica

Gestão de Projetos Diego Mello da Silva Mello 30 Laboratório Prática/Teórica

Sistemas Operacionais Everthon Valadão dos Santos 60 Laboratório Prática/Teórica

OPTATIVA - Administração de Redes Danielle Costa de Oliveira 60 Laboratório Prática/Teórica

Algoritmos e Estrutura de Dados II Juliana de Sousa Ribeiro 60 Laboratório Prática/Teórica

Ciência da Computação - TURMAS ESPECIAIS

Programação I - Lab. Info 01

Algoritmos e Estrutura de Dados II - Lab. Info 

02

Horário atualizado em 04/08/2017
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